

PROTOKÓŁ nr 1/2019
z posiedzenia Komisji Oświaty
Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy
w dniu 24 stycznia 2019 roku

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Wanda Kopcińska

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

W obradach komisji uczestniczyli: **radni, Z-ca Burmistrza Kazimierz Sternik oraz Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania Joanna Hermanowska.**

Ad. PUNKT – 1

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – odczytała proponowany porządek obrad i poddała go pod głosowanie.

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów nr 9/2018 z dnia 12 września 2018r. oraz 10/2018 z dnia 17 września 2018r.
3. Omówienie programu „Zima w mieście”.
4. Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy na 2019 rok.
5. Sprawy wniesione przez Zarząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.
6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.
7. Dyskusja i wolne wnioski.

W wyniku głosowania komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad:

(9 radnych na Sali obrad).

Ad. PUNKT – 2

Przyjęcie protokołów nr 9/2018 z dnia 12 września 2018r. oraz 10/2018 z dnia 17 września 2018r.

Protokół Nr 9/2018 z posiedzenia komisji z dnia 12 września 2018r. został przyjęty większością głosów.

Wynik głosowania:

4 osoby za, 5 osób się wstrzymało.

(9 radnych na sali posiedzeń)

Protokół Nr 10/2018 z posiedzenia komisji z dnia 17 września 2018r. został przyjęty większością głosów.

Wynik głosowania:

4 osoby za, 5 osób się wstrzymało.

(9 radnych na sali posiedzeń)

Ad. PUNKT – 3

Omówienie programu „Zima w mieście”.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – omówiła Warszawski program „Zima w mieście” realizowany przez Biuro Sportu i Rekreacji Urzędu m.st. Warszawy, który przekłada się na działania podejmowane w dzielnicy. Program wspierany jest również przez ośrodki i instytucje kultury, tj.: Ośrodek Kultury „Arsus”, który zaproponuje dzieciom filmy „Kaczki z gęziej paczki” i „Gnomy rozrabiają”. Będą organizowane warsztaty np. „podróże w kulturze”, „plastyka na wesoło”, „papierowe fantazje”, „zasady udzielania pierwszej pomocy”, „zimowe warsztaty teatralne”, „warsztaty plastyczne”. Również w bibliotekach będą specjalne programy, spotkania z autorami, warsztaty, gry w szachy. Dodatkowe atrakcje będą w świetlicy u Edmunda, w Stowarzyszeniu Przymierza Rodzin, w Integracyjnym Ośrodku Wsparcia dla Dzieci Młodzieży „Stokrotka”. Program realizowany będzie przez 7 szkół podstawowych. W pierwszym tygodniu będzie to szkoła nr 4, nr 360 i nr 11 otwarte dla chętnych dzieci. Natomiast w drugim tygodniu szkoła nr 2, nr 383, nr 14 i nr 382. Logowanie chętnych odbyło się w systemie rekrutacja elektroniczna i rozpoczęło się 4 grudnia. Zalogowało się 615 dzieci, co stanowi 12% z liczby 5350 uczniów szkół podstawowych z dzielnicy. Opiekę będzie sprawować 50 nauczycieli, Wydział Oświaty ma zabezpieczone środki na umowy z tymi osobami. Stawka wynagrodzenia wzrosła o 2,5 zł i wynosi dla nauczyciela 25 zł, dla koordynatora 27 zł brutto. Atrakcje i wycieczki są finansowane przez Biuro Edukacji m. st. Warszawę i będą organizowane do Muzeum Żydów Polskich, Pawilonu Cytadela na warsztaty oraz do Centrum Nauki Kopernika, Muzeum Wojska Polskiego, Stadionu Legii, Muzeum Narodowego, Zamku Królewskiego, Muzeum w Łazienkach. Ponadto odbędą się warsztaty tzw. „dziecięce ogrody muzyczne” i akcja „wiem co jem” w szkołach. Inicjatywą wykazują się również nauczyciele, poszukują takich miejsc, które byłyby atrakcyjne dla dzieci, jest zaplanowany wyjazd na Górkę Szczęśliwiecką, do Sejmu, Mennicy, do Powsina na kręgle, na Stegny tor łyżwiarski. Dzieci będą uczestniczyć w programach SANEPID-u, Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej. Każdego dnia przewidziana jest jedna lub dwie wycieczki, a na miejscu są do wykorzystania pływalnie i lodowiska. Zapewnione jest wyżywienie dla dzieci. Z inicjatywy nauczycielskiej jest jeszcze Akademia sportów plażowych Monta gdzie jest hala z trzema ogrzewanymi boiskami z piaskiem i prawdziwymi palmami.

Koszt umów wynosi 41 620, 00 zł, wyżywienie, gdzie każdy uczestnik otrzyma dwa posiłki, wynosi 7 zł dziennie, to jest kwota, którą wpłacają rodzice a dyrektor szkoły będzie mógł zwolnić z opłat dzieci, które są objęte dofinansowaniem z OPS-u. Oprócz tego wydział przeznaczył jeszcze kwotę 1350 zł na zakupy materiałów biurowych i drobnych nagród.

Radny Maciej Jakaczyński – zapytał jaki jest poziom dofinansowania do tych obiadów, jaka jest rzeczywista składka.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że 7 zł i to jest pełny koszt wyżywienia. Jest zawierana umowa najczęściej z agentem, który w ciągu roku szkolnego również przygotowuje posiłki dla uczniów za taką kwotę.

Zastępca Burmistrza Kazimierz Sternik – poinformował, że rodzice pokrywają koszt wyżywienia, natomiast wszystko inne dzieci mają sfinansowane.

Radny Maciej Jakaczyński – zapytał czy wskaźnik 12% ogółu uczniów ma jakieś porównanie do poprzedniego roku, jak to wygląda.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – stwierdziła, że to działa od lata i na tą chwilę porównania nie ma.

Przewodnicząca Komisji Wanda Kopcińska – powiedziała, że są doświadczenia z lata, można zapisywać elektronicznie i to się sprawdza. Zdarza się jednak tak jak i z rekrutacją do placówek, że rodzice zapominają lub jest jakaś sytuacja losowa i w ostatniej chwili jest jeszcze szansa aby się zapisać.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – stwierdziła, że czasami dziecko najpierw nie chce a potem koleżanka się zapisze i ono też się decyduje, to się często zdarza.

Zastępca Burmistrza Kazimierz Sternik – odniósł się do zobowiązań finansowych, kiedy rodzic się zobowiąże a dziecko nie przyjdzie. Agent przygotowuje posiłki, konkretną ilość bo jest zadeklarowane a z doświadczenia wiadomo że tylko 70 – 80 % przychodzi. To też zależy od pogody, jeżeli jest bardziej rekreacyjna, dzieci z rodzicami sami sobie organizują a jeśli pogoda jest gorsza to korzystają z tej oferty przygotowanej przez dzielnicę.

Radna Urszula Bodych – przypomniała, że w poprzedniej kadencji razem z kolegą Chmielewskim zgłosili wniosek na temat zmiany finansowania nauczycieli i czy coś się zmieniło w tym temacie.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – odniosła się do tego co mówiła przed chwilą, że składka wzrosła z 22,50 do 25 zł brutto dla nauczyciela i że jest pewna bariera ze strony biura edukacji, nie można zapłacić więcej niż 28 zł aby składki były zbliżone do składek w innych dzielnicach.

Radna Marianna Jaguścik – zapytała czy osoby, które koordynują akcję lato, czy zima w mieście zgłaszają, że mają problemy z zatrudnieniem nauczycieli.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – stwierdziła, że nie było takich zgłoszeń. Dodatkowo Wydział Sportu zatrudnia trenerów, nauczycieli wychowania fizycznego, którzy zajmują się sportowymi zajęciami. To jest zima, więc inaczej to wygląda, nauczyciele tak nie wyjeżdżają i takiego problemu nie ma.

Radna Marianna Jaguścik – powiedziała, że frekwencja jest niższa przez choroby dzieci występujące w tym okresie i jest zdecydowanie słabsza niż zadeklarowana.

Radny Maciej Jakaczyński – zapytał, czy jeśli rodzic zadeklaruje chęć aby jego dziecko chodziło na zajęcia a dziecko przestaje przychodzić albo w ogóle nie zacznie chodzić, czy wiąże się to z jakimiś konsekwencjami dla rodzica.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że żadnych konsekwencji nie ma a jeśli rodzic zapłacił to otrzyma zwrot poniesionych kosztów. Ajenci wiedzą od koordynatorów jaka liczba posiłków ma być przygotowana na dany dzień i radzą sobie z takimi sytuacjami.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – powiedziała nowym radnym, że oczywiście można odwiedzić placówkę w czasie trwania programu, zobaczyć samemu jak to wszystko działa w szkołach.

Ad. PUNKT – 4

Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy na 2019 rok.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – przypomniała, że wszyscy dostali plan pracy stworzony przez nią z prośbą o naniesienie swoich propozycji. Czeka na takie propozycje.

Radny Maciej Jakaczyński – odniósł się do bieżących spraw, gdzie prezydent zadeklarował chęć przeprowadzenia na terenie szkół w Warszawie lekcji poświęconych bezpieczeństwu oraz mowy nienawiści. Zaproponował jakiś bardziej kierunkowy obszar działania dla rady, umieszczenie tego w pewnej stałej pozycji, która by okresowo oznaczała jakiś rodzaj aktywności w szkołach w tym temacie, nie zaś tak jak to teraz jest zaplanowane na zasadzie jednorazowego działania.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – powiedziała, że szkoły na bieżąco rozwiązują takie problemy i jeśli się taki problem w ogóle pojawia to się robi specjalne warsztaty, gdzie jest zapraszany psycholog i pedagog z zewnątrz. Takie warsztaty są

organizowane dla uczniów i dla rodziców ponieważ te dwa obszary się nawzajem przenikają. W Ursusie nigdy nie było takich problemów.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – stwierdziła, że z Biura Edukacji nie ma jeszcze wytycznych, jak takie zajęcia powinny wyglądać, jaki ma być zakres treści, kto by je miał prowadzić. Jednakże po tym tragicznym zdarzeniu, które miało miejsce, Burmistrz Krzemień wystosował do Dyrektorów wszystkich placówek oświatowych pismo z prośbą, aby jeszcze raz spojrzeć na te programy, odświeżyć zawarte w nich treści, wdrożyć jakieś nowe pomysły, działania.

Radny Maciej Jakaczyński – powiedział, że rozumie, że z Urzędu miasta Warszawy spodziewa się wytycznych w tej konkretnej akcji, która ma swój wymiar czasowy, ma się odbyć od, do. Jego intencją jest raczej zastanowienie się czy nie powinno się wdrożyć czegoś na zasadzie proaktywnej a nie reaktywnej.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że tak zapowiadał Prezydent w mediach, natomiast to musi być jeszcze jakieś opracowanie szczegółów.

Radna Marianna Jaguścik – stwierdziła, że w szkołach są realizowane programy profilaktyki, które są odpowiednio przygotowywane, a nie w konsekwencji czegoś. Jeśli się coś wydarzy takiego, że trzeba już natychmiast zareagować i wprowadzić ten temat, mimo że nie był on ujęty w programie wychowawczym przy programie profilaktyki, to się go realizuje.

Radna Anna Lewandowska – powiedziała, że to są tematy, zagadnienia które są nieodzownie związane z wychowaniem, z funkcjonowaniem szkoły, przygotowywaniem ucznia, młodego człowieka do funkcjonowania w społeczeństwie. To są te aspekty wychowawcze, które są tak samo ważne w obecnych czasach jak zdobywanie wiedzy czy wyniki na egzaminach. Po tym co się wydarzyło, nie wyobraża sobie żeby w szkole o tym nie mówić.

Z-ca Burmistrza Kazimierz Sternik – powiedział, że każda szkoła jest zobowiązana realizować plan wychowawczy. Rada Pedagogiczna przygotowuje określone zajęcia, pogadanki dla uczniów i rodziców to co Przewodnicząca mówiła.

Radna Anna Lewandowska – powiedziała, że być może miasto przygotowuje jakiś genialny program, sfinansuje świetnych specjalistów, którzy poprowadzą wyjątkowe warsztaty, na pewno żadna szkoła nie zrezygnuje z takiej możliwości. Jednakże w szkołach są specjaliści, pedagodzy, psychologowie, wychowawcy, którzy sami jeżdżą na tego rodzaju szkolenia, podnoszą swoje kwalifikacje na bieżąco i takie zajęcia prowadzą.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – stwierdziła, że do dzieci zawsze się łatwo dociera i jest z nimi świetna rozmowa, gorzej z rodzicami, którzy na takie zajęcia nie zawsze przychodzą i korzystają. Tak że tutaj jest większa praca ze strony szkoły, żeby zachęcić rodziców do uczestniczenia w tego typu akcjach. Dzieci szybko się wdrażają i wiedzą. Jest dużo programów i wielu specjalistów, szkoły o to cały czas dbają.

Radny Maciej Jakaczyński – stwierdził, że jego intencją jest raczej zasygnalizowanie czy Komisja Oświaty nie powinna wystąpić np. do dyrekcji szkół w Ursusie z prośbą o jakąś ocenę tychże dyrektorów, na ile te systemowe działania działają. Zapytać, przegadać czy te rozwiązania, które są, czy funkcjonują dobrze, czy można coś poprawić. Być może mają jakieś pomysły o których nie mamy pojęcia. Chodzi o okresową ocenę czy te mechanizmy działają.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – powiedziała, że komisja nie ma uprawnień do tego, aby sprawdzać.

Radny Kazimierz Markowski – odpowiedział, że efekt będzie taki, że dyrektorki zrobią standardową pracę, dodatkową pracę zrzucą na wychowawczynie i każdy będzie chciał się obronić, więc nic nam nie wniesie a wszyscy i tak są załadowani papierami.

Radny Adam Chmielewski – oznajmił, że kolega nie pracuje w szkole, ale bardzo dobrze to ujął. Zaprosił Radnego Jakaczyńskiego do szkoły na przejrzenie programów profilaktycznych oraz programów wychowawczych klas, gdzie są tematy dotyczące tolerancji itp. rzeczy. Dodatkowo w szkole w tej chwili są całe serie wizyt przedstawicieli policji, straży miejskiej gdzie mówi się o różnych niebezpieczeństwach, zagrożeniach i dzieci są na okrągło, cyklicznie rok w rok edukowane w tym kierunku. Oczywiście zawsze można zrobić więcej tylko tak jak tu kolega dobrze zauważył, nauczyciele a w szczególności wychowawcy, dyrektorzy są tak obłożeni pracą, że dodawanie im dodatkowej pracy nie spotka się raczej z dobrym odbiorem. Myśli, że jeśli by rzeczywiście miasto miało jakiś program, swoich specjalistów, żeby weszli do szkół i chcieli takie rzeczy realizować to na pewno szkoły ich przyjmą.

Radny Maciej Jakaczyński – stwierdził, że jemu chodzi o informację zwrotną.

Radny Adam Chmielewski – zasugerował, że jest robiony program ewaluacji na koniec roku szkolnego, gdzie dyrektor dostaje od nauczycieli informacje jak ten program był realizowany to można z niego się dowiedzieć co było zrealizowane.

Radna Anna Lewandowska – zapytała czy nauczyciele mają liczyć ile było godzin wychowawczych na ten temat, ile pogadań, ile warsztatów, ile jest dzieci, które wchodzi w konflikty, bo to jest bardzo trudne.

Radny Kazimierz Markowski – powiedział, że to by wyglądało tak jakbyśmy chcieli sprawdzić dzieci czy są przeszkolone z tego, że mają przechodzić na zielonym świetle nie na czerwonym, a później ankietą sprawdzać czy one to robią.

Radny Maciej Jakaczyński – poprosił, żeby się nawzajem słuchać. Mówił tylko o tym, żeby zastanowić się, czy nie poprosić nauczycieli o ich ocenę czy to co jest działa. Taka jest jego intencja, nie zaś nakładanie dodatkowej pracy biurokratycznej.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – oznajmiła, że na komisję są zapraszani dyrektorzy i przy tej okazji może zadać takie pytanie. Jest podsumowanie, są różne problemy omawiane, więc można poprosić, żeby opowiedzieli o tym.

Radna Anna Kałużna – zauważyła, że w tej chwili w dobie internetu, najbardziej jest niebezpieczny internet i hejt, tu by się należało skupić i nad tym popracować. Opracować jakieś wspólne systemy, bo fala hejtu jest dużo gorsza i bardziej niebezpieczna.

Z-ca Burmistrza Kazimierz Sternik – powiedział, że rozumie intencje radnego, który podchodzi tu jako ojciec z doświadczeniem, ale bez doświadczenia szkolnego. Są tu osoby, które pracują albo pracowały w szkołach i zetknęły się z tym tematem. Radni czy organ samorządowy nie do końca może robić takie rzeczy. Są pewne możliwości, ale za podstawę programową i tym co się w szkole dzieje jeśli chodzi o program, odpowiada rząd. Są już ataki pewnego rodzaju, bo ktoś nie chce żeby z jego dzieckiem na ten temat rozmawiać.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – jeszcze raz przypomniała, że to pytanie można zadać dyrektorom kiedy będą zaproszeni na komisje i zakończyła dyskusję na ten temat. Następnie powróciła do planu pracy komisji i poddała go głosowaniu.

W wyniku głosowania komisja bez uwag jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała plan pracy komisji na 2019 rok.

(11 radnych na sali obrad)

Ad. PUNKT – 5

Sprawy wniesione przez Zarząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – poinformowała, że w planie pracy jest punkt systemowe i bieżące sprawy związane z realizacją reformy oświaty i ta reforma nadal jest do wdrożenia z tym się wiążą nowe wyzwania.

Z-ca Burmistrza Kazimierz Sternik – powiedział, że Naczelnik zapozna nas z sytuacją z jakimi działaniami trzeba się zmierzyć, aby udźwignąć problem podwójnego rocznika.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – stwierdziła, że jeśli chodzi o ten podwójny rocznik to z wytycznych wynika, że trzeba będzie organizować

osobne klasy dla absolwentów gimnazjów, którzy będą kontynuować naukę w szkołach średnich zgodnie z podstawą programową, która już funkcjonuje. Osobne będą klasy, dla absolwentów szkół podstawowych, dla których przygotowawana jest nowa podstawa programowa. Trzeba więc mieć ofertę dla absolwentów gimnazjów i absolwentów szkół podstawowych. Z arkuszy ocen wynika, że będzie łącznie 964 absolwentów. Biorąc pod uwagę prośby Biura Edukacji, aby zwiększać liczebność oddziałów nawet do 34 uczniów potrzebujemy 28 oddziałów.

Z-ca Burmistrza Kazimierz Sternik – zapytał, ilu absolwentów było w zeszłym roku.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że była połowa, ok 450. W związku z tym będzie potrzebnych ok. 28 oddziałów klas pierwszych dla takiej liczby absolwentów. Ma świadomość, że zawsze duża część tych absolwentów korzystała z oferty szkół w innych dzielnicach, do nas przychodziło ok 40% mieszkańców. Trzeba jednak pamiętać o tym, że sytuacja we wszystkich dzielnicach jest taka sama, każda z nich ma podwójny rocznik i martwi się o swoich uczniów. Z oferty miasta stołecznego zawsze korzystają mieszkańcy miejscowości podwarszawskich, do najlepszych szkół dostaną się najlepsi a resztę trzeba zagospodarować. Jest 44 tysiące osób, które będą się ubiegały do szkół ponadpodstawowych. Dyrektor Beata Żeromska zaplanowała 9 oddziałów klas pierwszych. Dyrektor Konczewska zaplanowała 17 oddziałów z czego 2 dotyczą szkoły branżowej a 15 dotyczy technikum. Jest tam kilka specjalności: informatyk, logistyk, spedytor, obsługa turystyczna, mamy organizować w każdym profilu co najmniej dwie klasy dla absolwenta szkoły podstawowej i dla absolwenta gimnazjum więc tak się tworzy. Są tam też oddziały sportowe dla osób, które pasjonują się sportem.

Radna Marianna Jaguścik – zapytała jakie są wytyczne Ministerstwa Edukacji.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że nie ma żadnych wytycznych, żadnych informacji. Dyrektorzy też są już trochę zaniepokojeni brakiem tych sygnałów, nie wiedzą jak to ma wyglądać, czym te dwie podstawy będą się różnić, w jakim stopniu będą do zrealizowania. Razem z burmistrzem byli na spotkaniu, dostali informacje, że jeśli posiadają w dzielnicy bazę, którą można byłoby przystosować do potrzeb szkół ponadpodstawowych to środki finansowe znajdą się, jeśli będą to uzasadnione wydatki. Jako dzielnica będą taki wniosek składać oraz zabiegać o te środki. Tutaj wchodzi w grę dostosowanie pomieszczeń budynku przy Dzieci Warszawy 42, innych obiektów na razie nie ma.

Z-ca Burmistrza Kazimierz Sternik – powiedział, że jako dzielnica zaoferowali maksymalnie 26 oddziałów lekcyjnych biorąc pod uwagę dostosowanie pomieszczeń.

Radny Kazimierz Markowski – zapytał co będzie w następnych latach, kiedy ostatnie klasy będą odchodziły.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – powiedziała, że liczba oddziałów spadnie na pewno jeszcze w kolejnym roku.

Radny Kazimierz Markowski – stwierdził, że wtedy nowe będzie musiało być przycięte, będzie 14 oddziałów a przyjdą 3 albo 2. Będzie też problem ze specyfiką nauczycieli bo inni nauczyciele w różnych klasach są potrzebni.

Radna Anna Lewandowska – stwierdziła, że generalnie jest problem z zawodowcami.

Z-ca Burmistrza Kazimierz Sternik – powiedział, że jest to operacja bez znieczulenia na żywym organizmie. Na terenie dzielnicy są dwie szkoły, które poprzez tą reformę oświaty właśnie w tym roku spotkają się z problemami, ponieważ część klas gimnazjalnych skończy nauczanie. Jest to szkoła przy Drzymały a druga przy Warszawskiej. Od nich odejdzie klasa gimnazjalna i klasa ósma. Dopiero od września będzie z naboru klasa trzecia. Część tych nauczycieli jest dobrych, sprawdzonych i doświadczonych, oni za dwa, trzy lata, znowu będą potrzebni, jeśli nie wszyscy to większość. Poprzez konieczność stworzenia tych klas w szkole średniej, jest jakby możliwość zatrudnienia wszystkich tych, którym trzeba będzie podziękować w szkole podstawowej, ale to już dyrektorzy zadecydują.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że będą się starać, żeby tak było.

Radny Kazimierz Markowski – zapytał, czy Ci nauczyciele będą pasowali do szkół zawodowych.

Z-ca Burmistrza Kazimierz Sternik – poinformował, że chodzi tylko o przedmioty ogólne a przedmiotów zawodowych w większości uczy się na praktykach.

Radny Adam Chmielewski – powiedział, że to są projekty a jakie są terminy zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych w szkołach, zarówno tych, które będą pęczniały jak i tych, które będą pustoszały.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że zawsze do końca maja.

Radny Adam Chmielewski – zapytał kiedy pracownicy dostaną informację o tym, że nie będą mieli godzin, czyli którzy będą zwolnieni albo przeniesieni.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – powiedziała, że to zależy od sytuacji danego nauczyciela. Jeśli jest to nauczyciel mianowany, który ma

umowę zawartą z dyrektorem na czas nieokreślony to musi być trzy miesięczny okres wypowiedzenia zachowany.

Radny Adam Chmielewski – zapytał czy to jest koniec czerwca czy sierpnia i kiedy musi dostać wypowiedzenie.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że wypowiedzenie musi dostać do końca maja.

Radny Adam Chmielewski – zapytał czy nabory do klas profilowanych chociażby sportowych są już w marcu i w tym momencie muszą być jakieś decyzje podejmowane czy klasy będą czy ich nie będzie.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – powiedziała, że zarząd rozmawia, żeby zobaczyć kto ma problem z pracą i jak to rozmieścić.

Z-ca Burmistrza Kazimierz Sternik – odpowiedział, że po pierwszych rozmowach uważa, że każdy dostanie ofertę. Nie każdy będzie zadowolony, jest tego świadomy. O ilości dzieci będzie wiadomo w momencie pierwszej rejestracji, wtedy dowiemy się czy nasza oferta z 26 klasami spotka się z odzewem.

Radny Maciej Jakaczyński – zapytał, jaki jest podział 964 absolwentów na absolwentów podstawówek i gimnazjów.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że jest 537 absolwentów klas ósmych i 427 absolwentów klas trzecich gimnazjów.

Radna Anna Lewandowska – że to jest naprawdę gigantyczna sprawa przygotować pracownie dla przedmiotów zawodowych, tym bardziej, że jest podział np. na grupy informatyczne. Minimum 3 grupy w czasie jednej godziny, czyli 3 nauczycieli, 3 sale lekcyjne, to ogromne wyzwanie i dlatego niezbędne jest zabieganie o środki w mieście.

Radny Kazimierz Markowski – zapytał czy znajdują się chętni nauczyciele informatyki na trzy lata, bo po trzech latach do widzenia.

Radna Anna Lewandowska – odpowiedziała, że potrzeba bardzo dużo środków finansowych na przygotowanie się ze względu na to, że szkoły zawodowe żądają się swoimi prawami. Zarząd musi poczynić ogromne starania w tym kierunku. Pani minister porównuje tegoroczną liczbę absolwentów do roku z danymi demograficznymi sprzed kilku lat, wówczas była praktycznie taka sama liczba absolwentów. Pani Minister sugerowała, że wtedy były miejsca dla uczniów i w związku z tym nie powinno być problemów w tegorocznej rekrutacji.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – nawiązała do tego co powiedział Radny Chmielewski, że boi się o harmonogram działań bo dyrektor jest

zobowiązany do końca kwietnia do przygotowania arkusza organizacji, a oni mają miesiąc na analizę tego i zatwierdzenie podczas kiedy rekrutacja jeszcze nie dokona. To będą jakieś tam założenia, które potem mogą być w rzeczywistości zupełnie inne. Może być totalny chaos.

Radna Anna Lewandowska – powiedziała, że ubiegłoroczna rekrutacja pokazała bardzo ważną rzecz. Po raz pierwszy rekrutowani byli uczniowie zgodnie z nowymi zasadami, one obowiązują również w tym roku. Średnio podniosła się liczba punktów o 10-15 w zależności od tego, która to jest szkoła, więc w ubiegłorocznej rekrutacji uczniowie sugerując się wcześniejszymi progami punktowymi wybierali osiem szkół i potrafili się nie dostać do żadnej, te same zasady obowiązują w tym roku.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – stwierdziła, że na bieżąco będą te wszystkie sprawy omawiane, Zarząd już rozmawiał z dyrektorami starej części Ursusa w jaki sposób te problemy rozwiązać i będziemy na bieżąco informowani. Na pewno będą problemy, ale ufa, że podoła się temu wszystkiemu jeśli wspólnie będzie się działać i szukać jakichś rozwiązań.

Ad. PUNKT – 6

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.

Brak pism skierowanych do komisji.

Ad. PUNKT – 7

Dyskusja i wolne wnioski.

Radny Kazimierz Markowski – zapytał co ze środkami na wyposażenie SP nr 360. Zwrócił uwagę, że szkoła ma poważne braki w wyposażeniu.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że w okresie wakacyjnym częścią wyposażenia zajmował się Wydział Oświaty i Wychowania natomiast jeżeli chodzi o komputery to zajmował się tym Wydział Infrastruktury, który miał pozyskać ubiegłoroczne środki wpisane do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.

Radny Kazimierz Markowski – przypomniał, że do szkoły została przekazana tylko część komputerów.

Radna Anna Lewandowska – zwróciła uwagę, że brakuje jeszcze ok. 60 komputerów.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że Wydział Oświaty i Wychowania przekazał szkole uzbierane środki, które były przeznaczone na zakup książek. Ponadto wydział wystąpił z wnioskiem do Wojewody o

otrzymanie środków finansowych z rezerwy budżetowej przeznaczonej dla nowych obiektów. Niestety otrzymana kwota 20 000,00 zł wg. niej jest bardzo mała biorąc pod uwagę potrzeby.

Z-ca Burmistrza Kazimierz Sternik – poinformował, że na spotkaniu z przedstawicielami dzielnic Wiceprezydent m.st. Warszawy p. Renata Kaznowska ostrzegała przed tym, iż wszelkie środki i nadwyżki muszą zostać przeznaczone dla podwójnego rocznika.

Radna Urszula Bodych – zwróciła uwagę, że dzisiaj wyczytała, że Prezydent Trzaskowski, dużo pieniędzy z budżetu na kulturę wstrzymał i przeleje te pieniądze na oświatę bo taka jest potrzeba, będzie podzielone to sprawiedliwie pomiędzy wszystkimi dzielnicami.

Radny Kazimierz Markowski – poprosił, aby pamiętać, że trzeba wyposażyć tą szkołę.

Z-ca Burmistrza Kazimierz Sternik – odpowiedział, że trzeba podjąć wybór, czy stworzyć klasę i wpuścić dzieci, bo nie mają gdzie pójść, czy kupić sprzęt. Decyzja jest prosta.

Radna Marianna Jaguścik – powiedziała, że powinien zapłacić za to ten, kto to wymyślił.

Z-ca Burmistrza Kazimierz Sternik – odpowiedział, że wszystko spadnie na samorząd.

Radna Anna Lewandowska – zapytała, czy każda dzielnica tworzy tyle miejsc w swoich szkołach ilu ma absolwentów, czy każda ma taką możliwość.

Z-ca Burmistrza Kazimierz Sternik – zwrócił uwagę, że w naszej dzielnicy jest jeden budynek z kilkoma szkołami średnimi, ale są dzielnice w których szkół średnich jest kilka czy też kilkanaście. My tego jeszcze nie mamy, ale są dzielnice w których będzie dramat.

Radny Adam Chmielewski – zapytał Naczelnik kiedy się zaczyna i kończy nabór dzieci do przedszkola.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że nabór do przedszkola dla nowych dzieci i trzylatków rozpoczyna się 20 lutego a kończy 7 marca. Harmonogramy wiszą na stronie urzędu i Biura Edukacji tak że rodzice mogą zapoznać się krok po kroku co mają robić.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – zapytała, czy są jeszcze jakieś pytania. Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Wanda Kopcińska zakończyła posiedzenie.

Na tym obrady zakończono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty

Wanda Kopcińska

Protokół sporządziła:

Beata Chelchowska

Beata Chelchowska